

证券代码：600136

证券简称：当代明诚

公告编号：临 2019-155 号

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司

关于拟向武汉金融资产交易所申请备案发行债权融资计划的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 12 月 30 日召开了第八届董事会第八十四次会议，会议审议通过了《关于发行债权融资计划的议案》及相关议案。上述事项尚需公司股东大会审议通过。

一、关于公司符合发行债权融资计划条件的议案

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《公司债券发行与交易管理办法》等关于发行债权融资的相关法律、法规及规范性文件，并结合公司实际情况与上述法律法规及部门规章逐项核对后，公司符合发行债权融资计划（以下简称“债权融资计划”）的发行条件，不存在不得发行债权融资计划的相关情况。

二、本次发行概况

为满足公司可持续发展的资金需求，优化负债结构，降低财务费用，公司拟通过向武汉金融资产交易所申请发行债权融资计划以筹集资金，具体方案如下：

（一）发行票面金额、发行规模

本次债权融资计划的票面金额为 100 元。本次债权融资计划发行规模不超过 2.4 亿元。具体发行规模提请股东大会授权董事会或董事会授权人士根据公司资金需求和发行时市场情况在上述范围内确定。

（二）发行期限

本次债权融资计划的发行期限为不超过 5 年期，具体期限结构提请股东大会授权董事会或董事会授权人士根据公司资金需求和发行时市场情况在上述范围内确定。

（三）发行利率及其确定方式

本次债权融资计划的发行利率根据发行时债券市场的市场状况，以簿记建档的结果最终确定。

（四）募集资金用途

本次债权融资计划所募资金拟用于补充公司流动资金。

（五）发行方式

本次债权融资计划采用持续发行的方式，即一次性申请融资总额度，在备案有效期限及注册额度内，根据自身资金需求状况及相关规定择机一次性或分期发行；由主承销商担任簿记管理人通过簿记建档、集中配售的方式向投资人定向发行。

（六）发行对象

本次债权融资计划的发行对象为武汉金融资产交易所认定的合格投资者。

（七）担保情况

本定向债权融资计划由武汉当代科技产业集团股份有限公司和武汉新星汉宜化工有限公司提供不可撤销的连带责任担保，具体的担保合同提请股东大会授权董事会或董事会授权人士确定。

（八）决议有效期

本次债权融资计划的发行申请决议自公司股东大会审议通过之日起 12 个月内有效。

（九）关于本次债权融资计划的授权事项

为保证公司本次债权融资计划的顺利发行，董事会提请股东大会授权董事会及董事会获授权人士，根据有关法律法规的规定及监管机构的意见和建议，在股东大会审议通过的框架和原则下，从维护本公司利益最大化的原则出发，全权办理本次发行公司债券的全部事项，包括但不限于：

- 1、在我国法律、法规、规范性文件允许的范围内，根据公司和市场的具体情况，确定本次申请发行债权融资计划的具体发行方案以及修订、调整本次申请

发行债权融资计划的发行条款，包括但不限于具体发行规模、发行期限、发行利率、发行方式、发行对象、担保方案等与发行条款有关的一切事宜。

2、决定并聘请本次债权融资计划的中介机构，办理本次申请债权融资计划的发行申报事宜。

3、决定并聘请本次债权融资计划的担保方，签署担保协议；

4、代表公司进行所有与本次债权融资计划发行相关的谈判，签署与本次发行债权融资计划有关的合同、协议和相关的法律文件。

5、依据监管部门意见、政策变化，或市场条件变化，除涉及有关法律、法规及本公司章程规定须由股东大会重新表决的事项外，对与本次债权融资计划有关的事项进行相应调整，或根据实际情况决定是否继续进行本次债权融资计划发行工作；

6、及时履行信息披露义务。

7、办理与本次发行债权融资计划有关的其他事项。

以上授权的期限自股东大会审议通过之日起至上述授权事项办理完毕之日止。

三、公司的简要财务会计信息

对于公司 2016 年、2017 年、2018 年财务报告，中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）分别出具了标准无保留意见审计报告。公司 2019 年 1-9 月财务报告未经审计。公司 2016-2018 年及 2019 年 1-9 月财务会计信息情况如下：

（一）最近三年及一期公司合并报表范围变化情况

1、公司最近三年及一期合并范围变化情况

2016年全年变动情况

序号	名称	变动方式	变动原因
1	双刃剑（苏州）体育文化传播有限公司	调入	系公司通过非同一控制下企业合并取得的子公司
2	双刃剑（上海）体育文化传播有限公司	调入	系公司通过非同一控制下企业合并取得的子公司
3	双刃剑德拥（上海）体育发展有限公司	调入	系公司通过非同一控制下企业合并取得的子公司
4	双刃剑（香港）体育发展有限公司	调入	系公司通过非同一控制下企业合并取得的

			子公司
5	Nice International Sports Limited	调入	系公司通过非同一控制下企业合并取得的子公司
6	Borg. B.V	调入	系公司通过非同一控制下企业合并取得的子公司
7	Media Base Sports, S.L	调入	系公司通过非同一控制下企业合并取得的子公司
8	Media Base Sports 2 Limited	调入	系公司通过非同一控制下企业合并取得的子公司
9	北京象舞文化投资有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
10	象舞（武汉）文化传媒有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
11	当代明诚（香港）有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
12	霍尔果斯华娱时代影业有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
13	浙江东阳得福德多文化传媒有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
14	强视国际(香港)有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司

2017年全年变动情况

序号	名称	变动方式	变动原因
1	郝海东体育发展（上海）有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
2	武汉汉为体育投资管理有限公司	调入	系公司通过非同一控制下企业合并取得的子公司
3	北京跃活世纪文化传媒有限公司	调入	系公司通过非同一控制下企业合并取得的子公司
4	中影嘉华悦方影城（深圳）有限公司	调入	系公司通过非同一控制下企业合并取得的子公司
5	上海盛幕文化传播有限公司	调入	系公司通过非同一控制下企业合并取得的子公司
6	武汉当代指点未来影院管理有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
7	武汉当代明诚体育发展集团有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
8	宁波梅山保税港区晟业景丰投资管理合伙企业（有限合伙）	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司

9	浙江同域美和影视传媒有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
10	武汉当代银兴影业投资管理有限责任公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
11	霍尔果斯同域美和影视传媒有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
12	霍尔果斯双刃剑体育发展有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
13	动合（武汉）文化传媒有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
14	武汉市新英体育有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
15	杭州长瑞当代招源投资管理合伙企业（有限合伙）	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
16	武汉当代明诚体育文化传播有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
17	霍尔果斯明诚文化传媒有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
18	武汉汉为置业发展有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
19	武汉汉为锋汇体育文化发展有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
20	武汉汉为物业管理有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
21	北京丰动体育文化传播有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
22	武汉当代明诚乐教文化发展有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
23	天津时光弘毅文化传播有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司

2018年全年变动情况

序号	名称	变动方式	变动原因
1	新英开曼	调入	系公司通过非同一控制下企业合并取得的子公司
2	武汉当代职业篮球俱乐部有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
3	东阳当代时光文化传媒有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
4	上海当代时光文化传媒有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
5	高密明诚文化传媒有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
6	西安映尚秀影文化传媒有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
7	武汉明诚银兴影城有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
8	武汉明诚乐教信息技术服务有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
9	双刃剑(武汉)体育文化传播有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司

10	当代明诚体育传播(香港)有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
11	重庆当代明诚体育文化传播有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
12	登峰体育有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
13	北京当代星光传媒有限公司	调入	系公司通过设立或投资等方式取得的子公司
14	强视国际（香港）有限公司	调出	系公司通过股权转让处置的子公司
15	武汉当代指点未来影院管理有限公司	调出	系公司通过股权转让处置的子公司
16	武汉汉为未来体育经纪有限公司	调出	系公司通过股权转让处置的子公司
17	武汉汉为索德餐饮管理有限公司	调出	系公司通过股权转让处置的子公司
18	武汉汉为置业发展有限公司	调出	系公司通过股权转让处置的子公司
19	深圳市汉为体育发展有限公司	调出	系公司通过股权转让处置的子公司
20	武汉汉为赛特体育科技有限公司	调出	系公司通过股权转让处置的子公司
21	动合（武汉）体育文化传媒有限公司	调出	系公司通过股权转让处置的子公司
22	北京丰动体育文化传播有限公司	调出	系公司通过清算的子公司

2019年三季度变动情况

序号	名称	变动方式	变动原因
1	北京新爱体育传媒科技有限公司	调出	系公司通过股权转让处置的子公司
2	北京新英世播传媒技术有限公司	调出	系公司通过股权转让处置的子公司
3	武汉当代职业篮球俱乐部有限公司	调出	系公司通过股权转让处置的子公司

2、截至 2019 年 9 月 30 日，纳入合并会计报表范围的一级子公司情况如下：

公司名称	主要经营地	注册地	业务性质	持股比例	取得方式
强视传媒有限公司	北京	浙江	影视制作和发行	97.80	非同一控制企业合并
Nice International Sports Limited	香港	香港	体育文化信息咨询	100.00	非同一控制企业合并
北京象舞文化投资有限公司	北京	北京	项目投资	100.00	设立
当代明诚（香港）有限公司	香港	香港	项目投资	100.00	设立
武汉当代银兴影业投资管理有限责任公司	武汉	武汉	影院投资、管理	69.89	设立
武汉当代明诚体育发展集团有限公司	武汉	武汉	体育活动、赛事策划	88.89	设立
武汉当代明诚体育文化传播有限公司	武汉	武汉	体育赛事活动策划	45.00	设立

公司名称	主要经营地	注册地	业务性质	持股比例	取得方式
宁波梅山保税港区晟业景丰投资管理合伙企业（有限合伙）	浙江	宁波	投资管理	75.00	设立
武汉当代明诚乐教文化发展有限公司	武汉	武汉	文化艺术交流活动策划	70.00	设立
重庆当代明诚体育文化传播有限公司	重庆	重庆	体育赛事活动策划	51.00	设立
武汉市新英体育有限公司	武汉	武汉	版权转让与代理服务	100.00	设立

（二）公司最近三年及一期合并财务报表

1、合并资产负债表

单位：万元

项目	2019年9月30日	2018年12月31日	2017年12月31日	2016年12月31日
资产总额	1,111,172.33	1,063,419.48	512,621.12	357,998.80
负债总额	672,986.82	639,839.48	238,026.22	110,989.75
少数股东权益	32,464.43	88,653.15	22,233.85	8,245.77
归属于母公司所有者权益	405,721.09	334,926.84	252,361.06	238,763.28

注：2019年1-9月数据未经审计

2、合并利润表

单位：万元

项目	2019年1-9月	2018年度	2017年度	2016年度
营业收入	135,374.66	266,838.57	91,193.60	56,904.33
利润总额	56,246.88	19,762.19	19,035.39	17,301.55
净利润	50,235.97	8,084.78	14,866.98	14,697.87
归属于母公司所有者净利润	65,228.99	17,798.61	12,813.13	12,218.42

3、合并现金流量表

单位：万元

项目	2019年1-9月	2018年12月31日	2017年12月31日	2016年12月31日
----	-----------	-------------	-------------	-------------

经营活动产生的现金流量净额	97,213.22	21,668.21	-82,729.89	-31,876.96
投资活动产生的现金流量净额	-176,487.60	-381,762.52	-5,804.08	-64,376.33
筹资活动产生的现金流量净额	45,431.73	358,482.00	111,432.70	122,531.88
现金及现金等价物净增加额	-34,619.79	185.89	23,425.31	26,582.76

(三) 公司最近三年及一期母公司财务报表

1、母公司资产负债表

单位：万元

项目	2019年1-9月	2018年12月31日	2017年12月31日	2016年12月31日
资产总额	710,413.10	593,873.17	403,704.69	299,338.27
负债总额	484,959.85	355,283.60	181,356.94	87,975.03
所有者权益	225,453.24	238,589.57	222,347.75	211,363.24

注：2019年1-9月数据未经审计

2、母公司利润表

单位：万元

项目	2019年1-9月	2018年度	2017年度	2016年度
营业收入	91.11	943.40	169.81	
利润总额	-18,904.97	1,320.03	10,984.51	-5,559.87
净利润	-18,904.97	1,320.03	10,984.51	-5,620.61

注：2019年1-9月数据未经审计

3、母公司现金流量表

单位：万元

项目	2019年1-9月	2018年度	2017年度	2016年度
经营活动产生的现金流量净额	-52,112.55	28,178.79	-4,426.27	-28,553.75
投资活动产生的现金流量净额	-5,049.32	-144,188.20	480.13	-81,165.34
筹资活动产生的现金流量净额	40,853.10	89,936.84	30,267.42	124,778.73
现金及等价物净值增加额	-16,308.78	-26,072.57	26,321.28	15,059.64

注：2019 年 1-9 月数据未经审计

（四）公司最近三年及一期主要财务指标

财务指标	2019 年 9 月 30 日 /2019 年 1-9 月	2018 年 12 月 31 日 /2018 年度	2017 年 12 月 31 日 /2017 年度	2016 年 12 月 31 日 /2016 年度
资产负债率(合并)(%)	60.57	60.17	46.43	31.00
营业利润率(%)	41.66	7.42	21.04	27.96
销售净利率(%)	37.11	3.03	16.30	25.83
加权平均净资产收益率	17.62	6.66	5.21	5.54

注：2019 年 1-9 月数据未经审计

（五）公司管理层简明财务分析

合并口径会计信息较能全面反映公司整体的财务实力和资信状况。因此，为完整反映公司的实际情况和财务实力，以下将结合公司合并报表口径的财务数据进行分析。公司资产负债结构、现金流量、盈利能力、未来业务目标以及盈利能力的可持续性的分析情况如下：

1、资产结构分析：

公司截至 2019 年 9 月 30 日、2018 年 12 月 31 日、2017 年 12 月 31 日和 2016 年 12 月 31 日的资产情况（合并报表口径）如下表所示：

单位：万元

项目	2019 年 9 月 30 日		2018 年 12 月 31 日		2017 年 12 月 31 日		2016 年 12 月 31 日	
	金额	比例 (%)	金额	比例 (%)	金额	比例 (%)	金额	比例 (%)
货币资金	23,648.76	2.13	85,268.54	8.02	56,032.66	10.93	32,607.35	9.11
应收票据	549.04	0.05	1,505.00	0.14	100.00	0.02	350.00	0.10
应收账款	174,039.26	15.66	198,102.81	18.63	98,400.41	19.20	51,923.44	14.50
预付款项	72,934.61	6.56	77,953.58	7.33	27,694.90	5.40	20,149.32	5.63
应收股利								
其他应收款	31,165.48	2.80	29,708.20	2.79	11,689.92	2.28	3,593.45	1.00
存货	120,085.33	10.81	119,042.57	11.19	124,713.58	24.33	69,131.96	19.31
其他流动资产	6,260.65	0.56	13,746.69	1.29	8,295.50	1.62	19,221.68	5.37
流动资产合计	429,284.12	38.63	525,727.38	49.44	326,926.97	63.78	196,977.20	55.02
可供出售金融资产			42,594.19	4.01	15,649.43	3.05	12,549.43	3.51
长期股权投资	132,883.55	11.96					31.12	0.01
其他权益工具投资	64,351.14	5.79						

固定资产	2,192.55	0.20	2,091.98	0.20	1,811.59	0.35	807.95	0.23
无形资产	41,722.71	3.75	60,482.22	5.69	191.71	0.04	32.79	0.01
商誉	335,585.21	30.20	389,417.27	36.62	157,124.48	30.65	146,078.63	40.80
长期待摊费用	6,152.19	0.55	5,121.13	0.48	6,951.11	1.36	544.21	0.15
递延所得税资产	3,913.48	0.35	3,494.35	0.33	2,388.26	0.47	977.47	0.27
非流动资产合计	681,888.21	61.37	537,692.09	50.56	185,694.15	36.22	161,021.60	44.98
资产总计	1,111,172.33	100.00	1,063,419.48	100.00	512,621.12	100.00	357,998.80	100.00

注：2017年3月31日，财政部修订印发了《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》（财会[2017]7号）、《企业会计准则第23号—金融资产转移》（财会[2017]8号）和《企业会计准则第24号—套期会计》（财会[2017]9号）；2017年5月2日，修订印发了《企业会计准则第37号—金融工具列报》（财会[2017]14号），以上四项简称“新金融工具准则”，要求境内上市企业自2019年1月1日起施行。公司于2019年1月1日开始执行该准则。

2019年4月30日，财政部发布《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2019〕6号）（以下简称“财会〔2019〕6号”）的通知，要求执行企业会计准则的非金融企业2019年度中期财务报表和年度财务报表以及以后期间的财务报表均按照财会〔2019〕6号要求编制执行。公司于中期财务报表开始执行。

2016-2018年末及2019年9月末，公司资产总额分别为357,998.80万元、512,621.12万元、1,063,419.48万元和1,111,172.33万元。截至2017年末，公司资产总额较上年末增长154,622.32万元，增幅为43.19%，主要系长期待摊费用、无形资产和其他应收款等增长较多所致；截至2018年末，公司资产总额较上年末增长550,798.36万元，增幅为107.45%，主要系合并范围变动导致无形资产、其他非流动资产增加，及可供出售金融资产公允价值变动所致；截至2019年9月末，公司资产总额较上年末增加47,752.85万元，增幅为4.49%。

从资产构成情况看，近三年及一期公司流动资产合计占当期资产总额的比例分别为55.02%、63.78%、49.44%和38.63%；近三年及一期公司非流动资产分别占资产总额的比重为44.98%、36.22%、50.56%及61.37%。公司资产的变化主要系2016年公司完成对双刃剑以及耐丝国际的收购以及2018年完成新英体育的收购导致合并报表范围发生变化，公司由重资产向轻资产模式转变，完成了产业方向调整的重大战略转型，将企业的未来发展方向锁定为成长性较好、发展前景广阔的文化体育产业所致。

2、负债结构分析：

公司截至2019年9月30日、2018年12月31日、2017年12月31日和2016年12月31日的负债（合并报表口径）情况如下表所示：

单位：万元

项目	2019 年 9 月 30 日		2018 年 12 月 31 日		2017 年 12 月 31 日		2016 年 12 月 31 日	
	金额	比例 (%)	金额	比例 (%)	金额	比例 (%)	金额	比例 (%)
短期借款	134,991.44	20.06	131,387.80	20.53	59,168.00	24.86	29,000.00	26.13
应付票据	3,800.00	0.56	3,800.00	0.59	-	-	-	-
应付账款	39,351.23	5.85	45,108.39	7.05	14,171.40	5.95	11,608.76	10.46
预收款项	59,760.68	8.88	43,455.16	6.79	6,193.99	2.60	2,414.84	2.18
应付职工薪酬	667.96	0.10	1,763.65	0.28	893.92	0.38	509.60	0.46
应交税费	15,406.28	2.29	21,645.74	3.38	5,530.14	2.32	3,442.36	3.10
应付利息	4,605.62	0.68	7,733.45	1.21	2,679.47	1.13	2,380.42	2.14
应付股利	6,467.42	0.96	6,488.82	1.01	177.71	0.07	177.71	0.16
其他应付款	143,382.42	21.31	61,727.95	9.65	3,646.82	1.53	1,640.11	1.48
流动负债合计	440,663.05	65.48	368,086.08	57.53	117,578.52	49.40	51,431.47	46.34
长期借款	122,414.16	18.19	162,110.07	25.34	20,000.00	8.40	20,000.00	18.02
应付债券	59,828.22	8.89	59,753.82	9.34	39,678.76	16.67	39,422.19	35.52
预计负债	136.09	0.02	136.09	0.02	136.09	0.06	136.09	0.12
非流动负债合计	232,323.76	34.52	271,753.40	42.47	120,447.70	50.60	59,558.28	53.66
负债合计	672,986.82	100.00	639,839.48	100.00	238,026.22	100.00	110,989.75	100.00

近三年及一期，公司负债总额分别为 110,989.75 万元、238,026.22 万元、639,839.48 万元及 672,986.82 万元。公司负债总额 2017 年末较上年末增加 127,036.47 万元，增长 114.46%，主要系短期借款、预收款项和长期应付款等增长较大所致。公司负债总额 2018 年末较上年末增加 401,813.26 万元，增长 168.81%，主要系因现金并购新英开曼股权导致有息负债增长所致。公司负债总额 2019 年 9 月末较上年末增加 33,147.34 万元，增长 5.18%。

从债务结构看，近三年及一期公司流动负债合计分别为 51,431.47 万元、117,578.52 万元、368,086.08 万元及 440,663.05 万元，占负债总额的比重分别为 46.34%、49.40%、57.53%及 65.48%；非流动负债合计分别为 59,558.28 万元、120,447.70 万元、271,753.40 万元及 232,323.76 万元，占负债总额的比重分别为 53.66%、50.60%、42.47%及 34.52%。

3、现金流量分析：

单位：万元

项目	2019 年 1-9 月	2018 年度	2017 年度	2016 年度
经营活动产生的现金流量净额	97,213.22	21,668.21	-82,729.89	-31,876.96

投资活动产生的现金流量净额	-176,487.60	-381,762.52	-5,804.08	-64,376.33
筹资活动产生的现金流量净额	45,431.73	358,482.00	111,432.70	122,531.88
现金及现金等价物净增加额	-34,619.79	185.89	23,425.31	26,582.76

(1) 经营活动现金流量

近三年及一期，公司经营活动产生的现金流量净额分别为-31,876.96 万元、-82,729.89 万元、21,668.21 万元和 97,213.22 万元。

2017 年度，公司经营活动产生的现金流量净额较上年度减少 50,852.93 万元，主要是由于影视公司加大对影视作品投入所致。2018 年度，公司经营活动产生的现金流量净额较上年度增加 104,398.10 万元，主要系报告期内将新英开曼纳入合并报表范围，以及强视传媒回款速度加快所致：第一，公司影视作品的发行时间与期末应收账款余额的大小有较强的相关性，如果期末影视作品的发行量较大，收入确认较为集中，一般会形成较大金额的期末应收账款余额；第二，影视剧行业的应收账款正常回收期在 1 至 2 年，确认收入和应收账款后，还需根据电视台播出等时点确认具体回款时间，账龄较长；第三，公司最近两年投拍影视剧数量增加，导致购买商品接受劳务支付的现金增加。针对上述情况，公司一方面通过加强应收账款管理尽快收回资金，另一方面通过预售影视作品方式平滑应收账款带来的资金波动。此外，公司电视剧的销售客户主要为各大电视台，普遍信用良好，公司成立至今从未发生电视台应收账款无法收回的情形。2019 年 1-9 月，公司经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长 75,545.01 万元，主要系子公司销售回款增加以及收到外部单位往来款所致所致。

(2) 投资活动产生的现金流量

近三年及一期，公司投资活动产生的现金流量净额分别为-64,376.33 万元、-5,804.08 万元、-381,762.52 万元和-176,487.60 万元。

2017 年度，公司投资活动产生的现金流量净额较上年度增加 58,572.25 万元，主要系公司对外投资减少所致；2018 年度，公司投资活动现金流量净额较上年度减少 375,958.44 万元，主要系公司支付现金并购新英开曼股权所致；2019 年 1-9 月，公司投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加 205,274.92 万元，主

要系合并范围变动所致。

（3）筹资活动产生的现金流量

近三年及一期，公司筹资活动产生的现金流量净额分别为 122,531.88 万元、111,432.70 万元、358,482.00 万元和 45,431.73 万元。其中，2018 年度公司筹资活动现金流量净额较上年度增加 247,049.30 万元，增长较多，主要系公司子公司体育发展集团和新爱体育吸收投资者增资款以及因并购新英开曼的股权产生的有息负债所致；2019 年 1-9 月，公司筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少 313,050.27 万元，主要系偿还借款所致。

4、偿债能力分析：

公司近三年一期主要偿债能力如下表所示：

项目	2019 年 9 月 30 日	2018 年 12 月 31 日	2017 年 12 月 31 日	2016 年 12 月 31 日
资产负债率（%）	60.57	60.17	46.43	31.00
流动比率（倍）	0.97	1.43	2.78	3.83
速动比率（倍）	0.70	1.10	1.72	2.49

注：（1）资产负债率=负债总计/资产总计；

（2）流动比率=流动资产/流动负债；

（3）速动比率=（流动资产-存货）/流动负债。

短期偿债能力：近三年及一期，公司流动比率分别为 3.83、2.78、1.43 及 0.97，速动比率分别为 2.49、1.72、1.10 及 0.70，短期偿债能力水平呈下降趋势。2018 年公司流动比率和速动比率下降的主要原因是该年尚未偿还的股东借款累积较多导致其他应付款的增大；新英开曼纳入合并报表范围内导致应交税费和预收款项增长较多；以及影视业务尚未支付给其他投资方的分成导致应收账款增大。

长期偿债能力：近三年及一期，公司的资产负债率分别为 31.00%、46.43%、60.17%及 60.57%，呈上升趋势。一方面随着公司规模的扩大，公司资本性支出及流动资金需求也相应增长，从而推动债务规模不断增大，使公司负债率增长。另一方面集团的盈利能力不断增强，同时通过发行股份等方式使得公司的资本实力步加强，因此公司资产负债率呈逐年的下降趋势。

5、盈利能力分析：

（1）盈利构成分析

公司最近三年一期的主营业务收入构成情况如下：

单位：万元

类别	2019 年 1-9 月		2018 年度		2017 年度		2016 年度	
	收入	占比 (%)	收入	占比 (%)	收入	占比 (%)	收入	占比 (%)
影视板块	12,028.65	8.89	113,283.00	42.45	59,206.08	64.92	40,227.59	71.00
体育板块	123,346.01	91.11	153,555.57	57.55	31,987.52	35.08	16,429.38	29.00
合计	135,374.66	100.00	266,838.57	100.00	91,193.60	100.00	56,656.97	100.00

近三年及一期，公司营业收入分别为 56,656.97 万元、91,193.60 万元、266,838.57 万元及 135,374.66 万元。2017 年度营业收入较上年度增加了 34,289.27 万元，增长率为 60.26%，主要系强视传媒、耐丝业务收入增加，以及报告期内将汉为体育、指点未来、当代银兴纳入合并报表范围所致。2018 年度营业收入较上年度增加 175,644.97 万元，增长 192.61%，主要系将新英开曼纳入合并范围及影视、体育营销收入增长所致；2019 年 1-9 月营业收入较上年同期增长了 1,878.92 万元，增长率为 1.41%，主要系报告期内将新英开曼纳入合并报表范围导致较上年同期营业收入增加所致。

（2）盈利能力分析

公司最近三年及一期的盈利能力状况如下：

单位：万元

项目	2019 年 1-9 月	2018 年度	2017 年度	2016 年度
营业收入	135,374.66	266,838.57	91,193.60	56,904.33
营业利润	56,393.60	19,810.90	19,186.02	15,910.37
利润总额	56,246.88	19,762.19	19,035.39	17,301.55
净利润	50,235.97	8,084.78	14,866.98	14,697.87
归属于母公司所有者的净利润	65,228.99	17,798.61	12,813.13	12,218.42
基本每股收益（元/股）	1.34	0.28	0.26	0.25
营业毛利率	36.79%	34.97%	55.98%	54.22%

近三年及一期，公司的毛利率分别为 54.22%、55.98%、34.97%和 36.79%。近三年及一期，公司毛利率呈波动下降趋势，主要是公司影视板块和体育板块成本增长率较收入增长率高所致。

6、未来业务目标及盈利能力的可持续性

结合当前文化产业发展的市场趋势，公司提出并制定了打造“大文化产业整合平台”的长期发展战略，并明确了公司将围绕“大文化、大市场、大格局”的发展思路，以及当前的发展重点即加大对“文化、体育与娱乐”相关产业的投资步伐和力度。同时，公司将通过“内生+外延”的方式，专注打造文化产业链，以此提升公司价值，进一步增强公司的盈利水平，努力实现公司“大文化产业整合平台”的美好愿景。

四、本次债权融资计划的募集资金用途

公司本次债权融资计划所募资金拟用于补充公司流动资金等符合法律法规规定的用途。此举将有利于优化公司债务结构，降低公司财务费用，促进公司稳步健康发展。

五、其他重要事项

（一）担保情况

截至本公告披露日，公司累计对外担保金额为 110,802.34 万元，其中公司对控股子公司提供的担保金额为 109,802.34 万元；截至本公告披露日，公司为北京国华文创融资担保有限公司就公司控股子公司华娱时代影业投资（北京）股份有限公司向北京银行股份有限公司燕莎支行申请综合授信进行担保提供反担保，反担保金额为 1,000.00 万元。

（二）重大未决诉讼或仲裁

截至本公告披露日，公司无未决或未了结的重大诉讼或仲裁。

特此公告。

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司

2019 年 12 月 31 日